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- CARGAGanchos

Peso
kg Precio

Capacidad
de carga Kg

Medida de cadena
Código Número

Medidas mm
Lpulg mm A B

L

B

A

A

Gancho de eslinga con seguro G-80

14GANCHO051CH
14GANCHO052CH
14GANCHO053CH
14GANCHO054CH
14GANCHO055CH
14GANCHO056CH
14GANCHO057CH

SM8-01001
SM8-01002
SM8-01003
SM8-01004
SM8-01005
SM8-01006
SM8-01007

1250
2000
3200
5400
800

12500
15000

1/4                 6 
9/32              7

3/8                10 
1/2                13 
5/8                16 
25/32            20 
7/8                 22 

0.24
0.40
0.92
2.15
2.97
6.36
8.20

 $136.88 
 $151.96 
 $278.40 
 $759.80 
 $829.40 
 $1,605.44 
 $2,531.12 

Unidad: 1 pieza.   Master: 1 pieza.

Características :
• Material: Acero Alloy G80
• Ojo chico
• Acabado esmaltado

108    32     20
130    37     25
165    49     38
219   65     43
252   58     49
301   76     63
342  101    51
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kg

Peso
kg

Precio

Precio

Capacidad
de carga Kg

Capacidad
de carga Kg

Medida de cadena

Medida de cadena

Código

Código

Número

Número

Medidas mm

Medidas mm

L

L

pulg

pulg

mm

mm

A

A

B

B

L

L

B

B

A

Gancho de eslinga G-80

14GANCHO064CH
14GANCHO178CH
*14GANCHO236CH
14GANCHO048CH
14GANCHO049CH
14GANCHO050CH

*NO cuenta con oferta

*NO CUENTA CON OFERTA

N/A
N/A

8EHL0708
SM8-00102
SM8-00103
SM8-00104

1120
2000
2000
3223
5448
8217

1/4         6.3
5/16       7.9 
11/32    8.7
3/8        9.5
1/2      12.7
5/8      15.8

128       32       22
170      40.5    25
168       46       25
215       53       31
270       60       40
330       80       55

0.48
0.89
0.80
1.53
3.10
5.30

 $633.36 
 $523.16 
 $135.72 
 $1,085.76 
 $2,038.12 
 $2,942.92 

Unidad: 1 pieza.   Master: 1 pieza.  

Unidad: 1 pieza.   Master: 1 pieza.

Gancho de eslinga G-80

*14GANCHO235CH
14GANCHO058CH
14GANCHO059CH
14GANCHO060CH
14GANCHO061CH
14GANCHO062CH
14GANCHO063CH

 $170.52 
 $199.52 
 $441.96 
 $870.00 
 $1,224.96 
 $1,619.36 
 $3,626.16 

GM910
SM8-01601
SM8-01602
SM8-01603
SM8-01604
SM8-01605
SM8-01606

1120
1589
3223
5448
8217

12848
15527

1/4                 6.3
1/4                 6.3
3/8                 9.5
1/2               12.7
5/8                15.8
3/4                19.0
7/8               22.2

0.32
0.80
1.15
2.50
3.40
5.48
8.96

Características :
• Material: Acero G80
• Ojo chico
• Acabado esmaltado

Características :
• Material: Acero G80
• Acabado esmaltado
• Conector “CLEVIS”

104     27      9  
134    44     12
159   48     15
217    61    18
233   62     24
294    67     18
314    96     20

1000
1500
2000
3000
4500
7000

Gancho de eslinga G-70

14GANCHO100CH
14GANCHO101CH
14GANCHO102CH
14GANCHO103CH
14GANCHO104CH
14GANCHO126CH

32     25    141
37     27    168
44     27    195
44     30    208
50     38    248
63     43    315

 $258.68 
 $459.36 
 $611.32 
 $668.16 
 $1,235.40 
 $1,592.68 

Características :
• Material: Acero Alloy G70
• Giratorio
• Terminado zinc  plateado

Unidad: 1 pieza.   Master: 1 pieza.

L

A

B

Código PrecioA B L

Capacidad de
carga kg

Medidas

Gancho acortador de cadena G-80

Unidad: 1 pieza.   Master: 1 pieza.

14GANCHO213CH
14GANCHO214CH
14GANCHO215CH
14GANCHO216CH
14GANCHO217CH

2000
3150
5300
8000

12500

8.0
10 
13 
16 
20 

0.32
0.73
1.60
2.80
5.00

 $112.52 
 $325.96 
 $701.80 
 $930.32 
 $1,682.00 

Características :
• Material: Acero forjado G-80
• Conector “CLEVIS”
• Capacidad de carga  
  mostrada  en el cuerpo
• Ideal para ajustar  
  cadenas de  elevación  
  de distintos tamaños

9.5
12.5
15.0
19.5
24

10.8 
13.5
16.5
19.2
24

90    
126     

163.5 
183.5   
219   

Peso
kg Precio

Capacidad
de carga 

Kg

Medida de 
cadena 

mmCódigo
Medidas mm
L A B

L

B

A


